关于长安责任保险股份有限公司宁波市分公司变更营业场所的公告
经中国银行保险监督管理委员会宁波监管局审批通过，长安责任保险股份有限公司宁波市分公司营业场所迁址至宁波市鄞州区海晏北路123号16-1-1。根据《保险许可证

管理办法》（保监会令〔2007〕 1号）的有关规定，现予以公告：

机构名称：长安责任保险股份有限公司宁波市分公司
机构编码：000112330200800
机构地址：宁波市鄞州区海晏北路123号16-1-1
经营区域：宁波市
成立日期：2011年9月30日
许可证颁发日期：2020年12月11日
许可证流水号：0252283

机构负责人：何万里
联系电话：0574-28872988
客户服务电话：95592
邮政编码：315100
业务范围：责任保险；法定责任保险；财产损失保险；保证保险和

信用保险；短期健康保险和意外伤害保险。

NINGBO DAILY10 综合/广告
2020年12月21日 星期一
责任编辑/金晓东

本报讯（记者董小芳 通讯员
宁法） 近日，宁海法院在审理一起
生命权纠纷过程中，被告因积极进
行人道主义补偿，获加 10 分诚信
激励，诚信诉讼码由“绿码”转为

“蓝码”。
今年 1 月，小杰跟奶奶在一家

电器厂内玩耍，一不小心，被橡皮
绳勒住脖子导致窒息，后经抢救无
效死亡。今年 8 月，小杰的父亲认
为橡皮绳系电器厂的生产物资，其
作为生产经营单位，对人员出入管
理、内部设施监控、安全隐患防范
负有全部责任，故将电器厂起诉至

宁海法院，要求其赔偿各项损失共
计 42 万余元。

法院经审理查明，电器厂员工
在发现小杰玩橡皮绳时已善意劝
阻，之后在发现小杰窒息倒地后
及时解救，并第一时间拨打了 110
报 警 及 120 急 救 电 话 ， 电 器 厂 已
经在合理范围内尽到了安全管理
之责。且经调查，橡皮绳也并非
电器厂的生产物资，电器厂对小杰
的死亡没有过错，故无需承担赔偿
责任。

虽无赔偿责任，然而小杰的逝
去令人惋惜和同情，对原告及其家

属也是一次沉重的打击。基于此，
在案件审理过程中，电器厂主动提
出，愿意给予原告 16 余万元的经
济补偿。

电器厂在无过错的情况下，仍
然践行人道主义精神，主动对原
告进行经济补偿，法院认为，这
种精神体现了人性的关怀和社会
的温情，其行为应当得到认可和
赞扬。对此，宁海法院依照市中
级 人 民 法 院 诚 信 诉 讼 码 管 理 细
则，为电器厂增加 10 分诚信诉讼
分，其诚信诉讼码也从“绿码”转
为了“蓝码”。

据悉，今年 8 月，市中级人民
法院借鉴健康码的形式，推出了诚
信诉讼码，并在宁海和余姚法院开
始试点。诚信诉讼码是一套全新的
诉讼诚信系统，承载了评价、服
务、惩戒等职能，相当于当事人司
法诚信的身份证。诉讼当事人初始
分均为 100 分，法院根据其 5 年内
诉讼相关行为，对其诚信诉讼分进
行增减，得出最终信用得分。分值
从低到高依次为红码、黄码、绿
码、蓝码、金码。其中，红码、黄
码属于负面码，绿码属于中性码，
蓝码、金码属于正面码。

电器厂积极进行人道主义补偿，加10分！
宁海法院首次运用“诚信诉讼码”进行赋分

本报讯（记者孙吉晶 宁海县
委 报 道 组蒋攀 通 讯 员陈海球）

“我们向广大青少年倡议，加入我
们！小手拉大手，志愿一起走，通
过志愿服务关心身边有需要的人
⋯⋯”昨天是宁海县第五个“新时
代 文 明 实 践 日 ”， 在 当 晚 举 行 的

“文明实践·先锋夜市”亲子志愿
服务专场活动上，党员亲子志愿者
家庭代表王壹零小朋友和爸爸妈妈
一起宣读了宁海县亲子志愿服务倡
议书。

据介绍，亲子志愿服务是指未
成年人在具有监护能力的监护人全
程 陪 同 下 ， 共 同 开 展 志 愿 服 务 。

“ 当 爸 爸 妈 妈 为 我 戴 上 志 愿 者 徽
章，成为一名小小志愿者时，我感
到非常激动。”和王壹零小朋友一
起，有 6 组党员志愿者家庭来到现
场，他们将积极发挥党员先锋模范
作用，大手牵小手传承志愿精神，
身体力行带动身边更多的家庭积极
参与亲子志愿服务，成为亲子志愿
服务的“代言人”。

“我们依托新时代文明实践所
（站）、农村文化礼堂、爱国主义教

育基地等阵地，在全县每个乡镇
（街道） 建立 1 个亲子志愿服务阵
地。”宁海县相关负责人说。为了
持续、深入推进亲子志愿服务的开
展，该县同时积极探索“家校社

（村） ”联动亲子志愿服务协作模
式，各中小学与所在社区及周边社
区结对合作，学校根据相关规定制
定学生本学期的亲子志愿服务任务
目标；社区则负责提供和发布适宜
亲子开展的志愿服务岗位，并进行
培训、指导；家庭则通过“志愿
汇”“We 志愿”等平台注册志愿
者参加亲子志愿活动，三方协同合
作将亲子志愿服务落到实处。昨天
晚上，塔山社区与城东小学、杏树
社区与城西小学、银河社区与银河
小学作为首批合作试点，分别签订
了“家校社 （村） ”亲子志愿服务
合作协议。

该县还公布了首批 7 个亲子志
愿服务岗，分别是敬老助残亲子
岗、图书管理亲子岗、关爱儿童亲
子岗、平安宣传亲子岗、垃圾分类
亲子岗、义务讲解亲子岗、文明劝
导亲子岗。

小手拉大手
宁海探索亲子志愿服务
首批7个亲子志愿服务岗昨公布

本报讯（记者厉晓杭） 昨天一
早，阳光上线，蓝天回归，为冬日
增添了些许暖意。今天，我们将迎
来二十四节气中的冬至，阳光仍然
灿烂，气温也逐步回升。

过了冬至以后，太阳直射点逐
渐向北移动，北半球白天开始逐渐
变长，正午太阳高度也逐渐升高。
所以，俗话说：“吃了冬至面，一
天长一线。”

冷空气仍将影响中东部。根据
中央气象台预报，22 日至 24 日，
长江中下游及其以北地区有 4 级至

6 级偏北风，气温下降 4℃至 6℃，
部分地区降温可达 8℃左右；江南
东部和南部、华南有小到中雨。26
日至 28 日，还将有一股冷空气影
响中东部地区；江南、华南等地有
小雨，局地有中雨。

阳光驻足后，湿冷的感觉被稀
释不少。天气格局正在悄然更新，
从湿冷切换到晴冷。根据预报，20
日到 22 日晴到多云，23 日多云转
阴 有 小 雨 ， 24 日 起 多 云 到 阴 为
主，其中 26 日夜里和 29 日有弱降
水。气温起伏较大，明后天最低气
温 0℃ 至 2℃ ， 其 余 时 段 4℃ 至
8℃；最高气温 22 日、23 日和 26
日 15℃至 17℃，其余时段 11℃至
13℃。

今天迎冬至
来和阳光抱个满怀

本报讯（记 者崔小明）昨 日 ，
2020 宁波足球超级联赛在富邦体
育场圆满落幕，最终老牌劲旅大榭
FC 战胜首次闯入决赛的海曙好美
秋千，勇夺甬超联赛五连冠。来自大
榭 FC 的吕家亮以 12 球荣膺最佳射
手。杭州湾绿澄联金狼、奉化南方机
械、江北宁大聚心和北仑青仑分列
联赛第三名到第六名。

2020 年甬超联赛由于受疫情
影响从 9 月份开赛，经历了近 4 个月

的征战，共有大榭 FC、鄞州 FC、象
山半岛、宁海蒙恩、江北宁大聚心等
15 支球队共 450 名运动员注册报名
参赛。本届甬超联赛除了主赛区和
宁海、慈溪、宁波杭州湾、鄞州和北
仑 5 个分赛区，又新增了海曙和大
榭两个分赛区，让宁波最高规格的
足球比赛融入宁波各地，带动了当
地足球的发展。

宁波市足球超级联赛是宁波市
足球最高水平比赛，简称甬超联赛。

2020宁波足球超级联赛落幕

大榭FC夺冠
记 者 蒋炜宁
通讯员 王 欣 刘沪波

12 月 18 日下午，一堂别开生面
的思政课在宁波职业技术学院李惠
利大剧院“燃”情开讲。全国战“疫”
志愿服务先进个人吐送托合提、庆
祝中华人民共和国成立 70 周年阅
兵式标兵程伟龙、“全国优秀辅导
员”米娜等一批典型走上讲台，通过
访谈形式和微课，分享亲身经历和
感悟。全校 3000 余名师生通过现场
观看和网络直播共同聆听了生动一
课。

“干农活真的能锻炼人⋯⋯”吐
送托合提分享了志愿服务的真实感
受。去年寒假，他留在宁波参加志愿
服务，其间恰逢疫情，他主动请战，
帮助菜农收割 40 亩地蔬菜运送给
居 家 隔 离 的 老 人 ，还 积 极 筹 集 战

“疫”善款。连续 22 天的农田劳作，
从干农活的外行人变身收割蔬菜
的小能手，吐送托合提的事迹分享
深深感染了在场的师生。

“我们利用无人机飞行技术开
展监测巡航、农药喷洒、宣传片拍
摄，帮助企业、学校顺利复工复学
⋯⋯”学校无人机产学发展研究中

心成员庞钰的分享向师生们展示了
当代大学生投身社会治理，助推乡
村振兴，以所学服务地方发展的智
慧和初心。

“阅兵式的这一枚纪念章，是我
铭记一生的荣耀。”退伍学生社团

“宁职先锋营”代表程伟龙曾参加庆
祝中华人民共和国成立 70 周年阅
兵式，谈起这些，他的眼神中闪烁着
不一样的光芒。

课上，几位教师还以微课形式
分别讲述了赴贵州黔西南州九盘民
族小学艺术扶贫、用真情关爱培养
少数民族学子、青年战“疫”故事等

内容。
“今天的课让我很受触动。从他

们的事迹里我看到了新时代青年勤
于学习、善于创造、勇于实践、甘于
奉献的家国情怀和责任担当，是我
们学习的榜样。”学校青马工程学员
王苏杭说。

近年来，职业技术学院坚持落
实立德树人根本任务，积极构建全
员全过程全方位育人格局，着力实
施思想政治理论课建设体系创新
行动和课程思政建设，增强思政课
的亲和力、感染力，让思政课从“有
意义”向“有意思”转变。

有故事有温度有情怀

一堂特别的思政课在宁职院“燃”情开讲

昨天，商量岗滑雪场内，许多
市民纷纷趁着难得的好天气，尽情
享受冰雪带来的乐趣。

据了解，由于今年冬天冷空气
来得比较早，气温低、气候条件达
标，滑雪场也提前面向游客开放。

（记者 王鹏 文/摄）

冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约冰雪之约

▲许多市民前来体验
滑雪的乐趣。

▲小朋友跟着指导员滑雪。

▶滑雪场吸引了众多市民前来体验。